PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO 01/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Bálsamo e o Instituto Águia, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA aos itens 7.3.2., 7.4.

e  8.1. como segue:

LEIA-SE

7.3.2. Será considerado classificado na Prova Objetiva todos os candidatos que prestaram a prova,

independentemente da pontuação adquirida.

7.4.  O candidato ausente será eliminado do Processo Seletivo

8.1.  A Nota Final de cada candidato será IGUAL ao total de pontos obtidos na Prova Objetiva + a Pontuação de

Títulos (se houver) + a Pontuação da PND (se houver).

Para tanto, é expedido o presente Comunicado para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Importante salientar que a inscrição do candidato implica no completo conhecimento e a tácita aceitação das normas

legais pertinentes e condições estabelecidas neste Comunicado, nos Editais e seus Anexos e nas condições previstas

em Lei, sobre as quais não poderá alegar desconhecimento.

Para tanto, é expedido a presente publicação para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Bálsamo, 16 de janeiro de 2026
Prefeitura Municipal de Bálsamo

Instituto Águia